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Notat

J.nr. 2007-221-0008

31. marts 2090

NOTAT

til Folketingets Europaudvalg

om besvarelse af Kommissionens åbningsskrivelse nr. 2009/0030 vedrøren-
de manglende gennemførelse af Rådets direktiv 2007/74/EF af 20. decem-
ber 2007 om fritagelse for merværdiafgift og punktafgifter på varer, der 
indføres af rejsende fra tredjelande og nr. 2009/0031 vedrørende manglen-
de gennemførelse af Rådets direktiv 2008/7/EF af 12. februar 2008 om ka-
pitaltilførselsafgifter.

Kommissionens Generalsekretariat har i brev modtaget den 30. januar 2009 
fremsendt Kommissionens åbningsskrivelse vedrørende manglende gennemfø-
relse i dansk ret af ovennævnte to direktiver. Fristen for besvarelse af åbnings-
skrivelsen er den 30. marts 2009.

Fristen for gennemførelse af direktiv 2007/74/EF i dansk ret var den 1. decem-
ber 2008 og for gennemførelse af direktiv 2008/7/EF den 31. december 2008.

Direktiv 2007/74/EF omhandler rejsegodsreglerne, dvs. reglerne for, hvad og 
hvor meget der må indføres af rejsende fra tredjelande. Direktivet regulerer bl.a. 
beløbsgrænserne for, hvor meget rejsende må medbringe af andre varer end to-
bak, alkohol, vin og øl og det er bl.a. disse beløbsgrænser, der kræver ændring 
af de danske regler. Disse regler er ændret i toldbehandlingsbekendtgørelsen og 
er trådt i kraft pr. 1. december 2008. De ændrede regler vedlægges.

Direktiv 2008/7/EF omhandler kapitaltilførselsafgifter, men idet Danmark ikke 
har en sådan afgift, kræver direktivet ingen gennemførelse i dansk ret.

Begge direktiver er netop notificeret via Kommissionens elektroniske notifikati-
onssystem og har fået henholdsvis kvittering nr. MNE(2009)50660 og 
MNE(2009)50663.

Regeringen har besvaret Kommissionens brev i overensstemmelse hermed.
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